



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE VILA SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1206.02/2024-CP | PROCESSO Nº 1206.02/2024-CP.

FONTE: SEINFRA 28.1 - COM DESONERAÇÃO | ENCARGOS: 84,44% (HORISTA), 47,48% (MENSALISTA) | BDI: 24,33%

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	FONTE COM DESONERAÇÃO- SEINFRA 28.1			
					PREÇO UNITÁRIO	VALOR COM BDI	PREÇO TOTAL	
<b>1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>R\$ 52.425,74</b>	
1.1	C1937	PLACAS PADRAO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 179,75	R\$ 223,48	R\$ 2.681,76	
1.2	COMP.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL MENSAL	%	100,00	R\$ 192,62	R\$ 239,48	R\$ 23.948,00	
1.3	C0002	ABRIGO PROVISORIO C/1 PAVIMENTO P/ALOJAMENTO E DEPOSITO	M2	21,00	R\$ 988,00	R\$ 1.228,38	R\$ 25.795,98	
<b>2.0 PASSAGEM MOLHADA</b>							<b>R\$ 2.714.332,24</b>	
2.1	C2873	LOCACAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA ATE 5000 M2)	M2	1.306,55	R\$ 0,27	R\$ 0,34	R\$ 444,23	
2.2	C1269	ESCAVACAO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA-EXCETO ROCHA ATE 6M	M3	6.981,92	R\$ 3,84	R\$ 4,77	R\$ 33.303,76	
2.3	C1244	ENSECADEIRA DE PAREDE SIMPLES	M2	1.255,80	R\$ 176,80	R\$ 219,82	R\$ 276.049,96	
2.4	C1277	ESGOTAMENTO C/BOMBA ELETRICA DE IMERSAO 2.7KW ATE 8M	M3	6.981,92	R\$ 0,04	R\$ 0,05	R\$ 349,10	
2.5	C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRACO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	M3	3.079,08	R\$ 427,18	R\$ 531,11	R\$ 1.635.330,18	
2.6	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	195,98	R\$ 523,80	R\$ 651,24	R\$ 127.630,02	
2.7	C2920	REATERRO C/COMPACTACAO MECANICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	3.713,24	R\$ 26,92	R\$ 33,47	R\$ 124.282,14	
2.8	C0216	ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	11.758,80	R\$ 11,71	R\$ 14,56	R\$ 171.208,13	
2.9	C0104	AQUISICAO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 100cm	M	240,00	R\$ 503,75	R\$ 626,31	R\$ 150.314,40	
2.10	C0354	BALIZADOR EM PVC RIGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	UN	106,00	R\$ 202,92	R\$ 252,29	R\$ 26.742,74	
2.11	C4992	MOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECANICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	960,00	R\$ 4,87	R\$ 6,05	R\$ 5.808,00	
2.12	C4993	DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECANICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	960,00	R\$ 4,87	R\$ 6,05	R\$ 5.808,00	
2.13	C2765	ENROCAMENTO DE PEDRA DE MAO JOGADA (ADQUIRIDA)	M3	653,28	R\$ 175,66	R\$ 218,40	R\$ 142.676,35	
2.14	C4413	TRANSPORTE DE PEDRA ATÉ 1.0 T EM TRECHO NÃO PAVIMENTADO (Y = 3,47X + 3,91)	M3	653,28	R\$ 17,71	R\$ 22,02	R\$ 14.385,23	
<b>TOTAL GERAL R\$</b>							<b>2.766.757,98</b>	

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 00,00 (POR EXTENSO).

Local e Data